“Institui o Programa Municipal Caminho Rural Seguro para a Manutenção Permanente de 

Estradas Rurais do município de Araucária”.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no orçamento do Município, 

com base em excesso de arrecadação, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 

mil reais), na forma em que especifica abaixo.

OLIZANDRO 

PRÓXIMA TRAMITAÇÃO: 

Autoriza o descongelamento da contagem de tempo para fins de progressão, promoção e 

demais benefícios funcionais dos servidores públicos do Município de Araucária, suspensos

[...]

PRÓXIMA TRAMITAÇÃO: 

Projeto de Lei n° 2.775/2025, de iniciativa do Executivo. Ementa: "Autoriza o Poder 

Executivo a abrir crédito adicional suplementar no orçamento do Município, com base em 

anulação parcial de dotação orçamentária, no valor de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil 

reais), na forma em que especifica" 

NICÁCIO

NICÁCIO

PRÓXIMA TRAMITAÇÃO: